
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   48/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

158/2023

20/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/1993,  Art.  24,  XIII  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/11/2023
Dispensa de licitação
48/2023 - DL
158/2023

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA QUE ATUE COMO AGENTE DE
INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO, ENSINO MÉDIO TÉCNICO E
ENSINO SUPERIOR, OBJETIVANDO A COOPERAÇÃO ENTRE AS PARTES,
VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES CONJUNTAS CAPAZES DE
PROPICIAR A PROMOÇÃO DA INTEGRAÇÃO AO MERCADO DE TRABALHO , E A
FORMAÇÃO PARA O TRABALHO DE ACORDO COM A LEI Nº. 11.788 DE 25 DE
SETEMBRO DE 2008, LEI Nº. 9.394 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1996 - LEI DE
DIRETRIZES E BASES DA EDUCAÇÃO E LEI MUNICIPAL Nº. 1305/2014, DE 21 DE
FEVEREIRO DE 2014, ATRAVÉS DO ESTÁGIO, QUE OBRIGATÓRIO OU NÃO,
DEVERÁ SER PEDAGOGICAMENTE ÚTIL E POR ISSO, DE INTERESSE
CURRICULAR, ENTENDIDO COMO UM ATO EDUCATIVO ESCOLAR
SUPERVISIONADO, DESENVOLVIDO NO AMBIENTE DE TRABALHO.

Participante: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA-SC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA QUE ATUE COMO AGENTE DE

INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO, ENSINO MÉDIO
TÉCNICO E ENSINO SUPERIOR, OBJETIVANDO A COOPERAÇÃO
ENTRE AS PARTES, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES
CONJUNTAS CAPAZES DE PROPICIAR  A PROMOÇÃO DA
INTEGRAÇÃO AO MERCADO DE TRABALHO , E A  FORMAÇÃO PARA O
TRABALHO  DE ACORDO COM A LEI Nº. 11.788 DE 25 DE SETEMBRO
DE 2008, LEI Nº. 9.394 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1996 - LEI DE
DIRETRIZES E BASES DA EDUCAÇÃO E LEI MUNICIPAL Nº.
1305/2014, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014, ATRAVÉS DO ESTÁGIO,
QUE OBRIGATÓRIO OU NÃO, DEVERÁ SER PEDAGOGICAMENTE ÚTIL
E POR ISSO, DE INTERESSE CURRICULAR, ENTENDIDO COMO UM
ATO EDUCATIVO ESCOLAR SUPERVISIONADO, DESENVOLVIDO NO
AMBIENTE DE TRABALHO.

300,000 UN 43,89 13.167,00

Total do Participante: 13.167,00

Total Geral: 13.167,00

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0029.2005.3.3.90.00.00 R$ 9.480,24
MANUT.E FUNC.DAS ATIVIDADES DO FMS 13.001.10.122.0037.2061.3.3.90.00.00 R$ 3.686,76

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

20/11/2023Descanso,


